

PANDEMIA
KORONAWIRUSA
rp.pl/koronawirus



PRZYKŁADY Restrukturyzacja w praktyce

Przykładem propozycji układowych może być wydłużenie okresu płatności i zmniejszenie wysokości posiadanych zobowiązań, odroczenie terminu płatności, umorzenie odsetek i kosztów ubocznych związanych z przeterminowaniem. W ramach postępowania mogą być również brane pod uwagę rozwiązania związane z dodatkowym finansowaniem, na które nadzorca układowy musi wyrazić zgodę, mające wpływ chociażby na rozwój działalności, który może budować jej potencjał i zwiększać możliwości finansowe. Wszelkie założenia powinny być uwzględnione w planie restrukturyzacyjnym, który stanowi strategię przeprowadzenia całej procedury. Możliwość skorzystania z procedury uproszczonej jest tymczasowa, gdyż obwieszczenia o otwarciu postępowania uproszczonego można dokonać do dnia 30 czerwca 2021 r. Sprawa i przystępna procedura umożliwia przedsiębiorcom uchronienie firmy przed bankrutem, a dzięki wypracowanym porozumieniom spłaceniu posiadanych zobowiązań i przetrwaniu najtrudniejszego czasu.

PRZYKŁAD 1.

Spółka z o.o. – branża gastronomiczna

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z branży gastronomicznej. Problemy restauracji funkcjonującej na rynku od kilku lat zaczęły się w marcu 2020 roku, kiedy restauracje zostały zamknięte po raz pierwszy. Sezon pozwolił na częściowe odrobienie strat, jednak od września sytuacja zaczęła ulegać diametralnej zmianie. Obecnie restauracja nie ma możliwości podjęwania gości na miejscu, a to stanowiło 90 proc. jej dochodu. Wysokie koszty czynszu, niecierpliwı wierzyciele, niekorzystnie zawarte umowy i zmniejszenie obrotów miały bezpośredni wpływ na trudności i konieczność natychmiastowej reakcji. Otwarcie uproszczonej procedury restrukturyzacyjnej pozwoliło na rozpoczęcie rozmów z wierzycielami, którzy w pierwszej kolejności mają odroczyć spłaty zobowiązań na okres najbliższych sześciu miesięcy i pozwolić restauracji przetrwać. Udało się również zabezpieczyć przed wypowiedzeniem umów leasingowych, zawartych na sprzęt gastronomiczny, których utrata stanowiłaby przeszkodę w świadczeniu usług. Wypracowane warunki umowy pozwolą restauracji powrócić do normalnego funkcjonowania bez powiększającej się spirali zadłużenia z możliwością zatrudnienia pracowników i uzyskania odpowiedniego dochodu.

PRZYKŁAD 2.

Jednoosobowa działalność – przewóz osób

Osoba prowadząca jednoosobową działalność gospodarczą – przewóz osób samochodami. Przyczynny problemów: lockdown i mniejsza liczba klientów z obawy o zakażenie, zamknięcie branży rozrywkowej, wprowadzenie trybu pracy zdalnej. Firma ta mogła wykonywać swoją działalność wykorzystując auta posiadane z tytułu zawartych umów leasingu. Spadek popytu na usługi spowodował ponad trzymiesięczne zadłużenie w spłacie rat leasingowych. W czerwcu firma ponownie zaczęła odnotowywać wzrost obrotów, jednakże widmo zbliżającego się wypowiedzenia umów leasingu oraz powstanie zaległości miały bezpośredni wpływ na pojawiającą się obawę o utratę możliwości świadczenia usług. Firma z potencjałem, możliwościami rozwoju, wynagająca natychmiastowego wsparcia w zakresie umożliwienia im dalszego funkcjonowania. Zainicjowanie uproszczonej procedury pomogło jej wstrzymać wypowiedzenie przez leasingodawców umów i ułatwiło zawarcie porozumienia w zakresie wydłużenia okresu spłaty. Obecnie firma realizuje swoje działania, spłaca zaległość i na bieżąco reguluje aktualne zobowiązania.

nie im działań egzekucyjnych. Jest to dopuszczalne, jeżeli złożone im propozycje są adekwatne do tego, co uzyskaliby w przypadku zaspokojenia z przedmiotu zabezpieczenia lub złożona propozycja prowadzi do całkowitej spłaty zobowiązania wynikającego z umowy. Kolejnym skutkiem otwarcia uproszczonej procedury jest ograniczenie zarządu własnego dłużnika co ma bezpośredni skutek w konieczności uzyskania zgody nadzorcę układu na czynności wykraczające poza zwykły zarząd. Dotyczy to również spełniania świadczeń wobec wierzycieli, które zostały objęte układem.

Czynniki te mają bezpośredni wpływ na dobrodziejstwo samego postępowania, które daje przedsiębiorcy możliwość pozyskania czasu na rozwiązanie problemów finansowych, zabezpieczenie stałości prowadzonego przedsiębiorstwa i wypracowanie warunków, które doprowadzą do spłaty zobowiązań wobec wierzycieli. /@